
Portaria Conjunta nº. 079/SAD/SES/2010. 
 
 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº. 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no 
Decreto nº. 3.006 de 05 de Maio de 2004. 
 
 
 
 
RESOLVEM: 
 
 
Art.1º Homologar as Avaliações Anuais de Desempenho dos servidores da Secretaria de 
Estado de Saúde referente ao ano de 2009 nos termos do Art. 9º do Decreto nº. 3.006 de 05 
de maio de 2004. 

 
 

Registrada 
Publicada 
Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
                                                      Cuiabá, MT, 28 de janeiro de 2010. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Anexo da Portaria Conjunta n° 079/SAD/SES/2010) 
Matricula Vinculo Nome Nota 

APOIO DO SUS 

97306 1 Maria Aparecida Figueiredo Santos 9,80 

ASSISTENTE DO SUS 

118381 1 Cleonice Maria da Silva 8,79 

95600 1 Clóvis Lucas da Silva 8,21 

94441 1 Ednéia de Laet Ferreira 9,66 

115406 1 Fernanda Leite da Matta 9,30 

94446 1 Guiomar Crispim 9,29 

118385 1 Helton Ridley de Freitas 9,69 

117324 1 Horácio Custódio da Silva 9,05 

115835 1 Jedcil Magalhães Costa 9,60 

118510 1 Juarez Campos Rodrigues 9,57 

94512 1 Kelly Aparecida Bruno 9,26 

94510 1 Loidemar Ferreira Toledo 9,38 

101179 2 Luciano Cabral dos Santos 9,03 

94071 1 Maria de Lourdes Souza e Silva 9,71 

94396 1 Maria Ondeide N. de Oliveira 9,79 

67883 3 Maria Schumacher 8,15 

40450 1 Maria Auxiliadora de França 9,91 

118306 1 Márcio Antonio Rios Ribeiro 9,8 

114120 1 Valmir Alves Sodré 9,9 

95118 1 Suely Aparecida Guarim 9,9 

PNS DO SUS 

73702 4 Ana Maria Torraca Levy 10 

75010 4 Ana Paula Corrêa Girardi 9,9 

101707 1 Cassandra Eliza Costa Nascimento 9,71 

43012 1 Edna Marlene da Cunha Carvalho 10 

111852 2 Glaubya Pinheiro Soares 9,36 

111351 1 Hea Chung Kim 10 

43705 2 Heraldo Silva 9,17 

43222 1 Herônia Alves de Souza 10 

116166 2 Janaina Vieira de Mello 9,57 

94036 1 João Carlos Rondon de Lima 9,22 

94037 1 José Augusto Sales 8,88 

5416 2 Leila Correia de Melo 9,9 

94029 1 Nivaldo Cortela 9,84 

31261 1 Onivaldo Simões Garcia 9,25 

94026 1 Regina Maria Pouso Almeida Sesso 9,89 

19471 2 Sandra Auxiliadora Costa 9,9 

43199 1 Sandra Maria Moussalem Apolônio 8,0 

101706 1 Sônia Maria Fornaciari 9,6 

TECNICO DO SUS 

95172 1 Elnísia Maria Sabrino 9,29 

95519 1 Marilza Aparecida Luz 7,95 

94528 1 Maria Arlete Moraes Barbosa 9,73 



94498 1 Rosimeire Cruz de Araújo 9,99 

 
 
 


